

CN-SIAM

Camara Municipal de Sorocaba

CONAM

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2016 a 31/12/2016

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2016

PAGINA 1

Fornecedor : 02135 COMERCIAL JVD LTDA EPP									
Pedido : 000426 2016 Data: 01/12/2016									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00041.0006-01	LIXEIRA EM ACO INOX 50 LITROS TAMPA BASCULANTE	UN	001874 2016	S00257 /2016		01.01.00	2,000	228,7400	457,48
041.00041.0007-01	LIXEIRA PLASTICA BRANCA 15 LITROS COM PEDAL	UN	001875 2016	S00257 /2016		01.01.00	20,000	17,7600	355,20
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		812,68

Fornecedor : 03386 ANTUNES E RUIVO COM PROD NAC POR CONTA TERC.									
Pedido : 000428 2016 Data: 02/12/2016									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00003.0018-01	PAPEL SULFITE BRANCO TAMANHO A4 (210 X 297MM) Alcalino, densidade 75g/m2, sedoso, embalado em pacote parafinado internamente, plastificado ou protecao equivalente, acondicionado em pacotes com 500 unidades. Fabricacao nacional.	PCT	001877 2016	S00258 /2016		01.01.00	150,000	18,5000	2.775,00
063.00003.0020-01	PAPEL SULFITE 100% RECICLADO TAMANHO A4 (210 x 297MM) com tonalidade clara, densidade 75 g/m2, embalado em pacote parafinado internamente, plastificado ou protecao equivalente, acondicionado em pacotes com 500 folhas. Fabricacao nacional.	PCT	001878 2016	S00258 /2016		01.01.00	6,000	20,5000	123,00
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		2.898,00

Fornecedor : 01235 ENEIDA VALERIA DA SILVA AITH - EPP									
Pedido : 000431 2016 Data: 05/12/2016									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00001.0001-01	AGUA MINERAL GALAO DE 20 L	GAL	001879 2016	G00022 /2016		01.01.00	86,000	5,3210	457,60
099.00001.0004-01	AGUA MINERAL COPO C/ 200 ML	CX	001881 2016	G00022 /2016		01.01.00	20,000	19,0000	380,00
099.00001.0009-01	AGUA MINERAL, SEM GAS, GARRAFA 510ML	UN	001880 2016	G00022 /2016		01.01.00	1.200,000	0,7800	936,00
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		1.773,60

Fornecedor : 03146 SOROFLEX COM. DE BORRACHAS INDUSTRIAIS LTDA									
Pedido : 000434 2016 Data: 06/12/2016									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00003.0002-01	CONE DE BORRACHA P/ SINALIZACAO PRETO E AMARELO Em borracha PVC. Com 75cm de altura, base de apoio preta com faixas horizontais amarelas.	PC	001887 2016	S00262 /2016		01.01.00	55,000	48,8000	2.684,00

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba										CONAM
Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2016 a 31/12/2016											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 31/12/2016										PAGINA	2

0001 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	2.684,00

Fornecedor : 03145 GENIVALDO PRUDENTE DE OLIVEIRA PELICULAS DE											
Pedido : 000436 2016 Data: 06/12/2016											

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00056.0004-01	PELICULA DE VIDRO JATEADO FOSCO 3,82M X 2,87M	UN	001884	2016	S00261 /2016			01.01.00	1,000	954,9400	954,94
099.00056.0005-01	PELICULA DE VIDRO JATEADO FOSCO 2,92M X 2,87M	UN	001885	2016	S00261 /2016			01.01.00	1,000	730,1600	730,16
099.00056.0006-01	PELICULA DE VIDRO JATEADO FOSCO 0,72M X 0,88M	UN	001886	2016	S00261 /2016			01.01.00	1,000	54,9000	54,90
0003 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	1.740,00

Fornecedor : 03550 ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA											
Pedido : 000437 2016 Data: 06/12/2016											

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00001.0054-01	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U 127V Branca 6400k, rosca E-27, PL 20 Watts	UN	001888	2016	G00026 /2016			01.01.00	30,000	9,4800	284,40
012.00001.0055-01	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U 220V Branca 6400k, rosca E-27, PL 20 Watts	UN	001890	2016	G00026 /2016			01.01.00	150,000	9,4800	1.422,00
012.00001.0056-01	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ESPIRAL 127V Branca 6400k, rosca E-27 PL 20 Watts	UN	001889	2016	G00026 /2016			01.01.00	30,000	9,4800	284,40
012.00001.0057-01	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ESPIRAL 220 V Branca 6400k, rosca E-27, PL 20 Watts	UN	001891	2016	G00026 /2016			01.01.00	150,000	9,4800	1.422,00
012.00001.0058-01	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8 32W Fluxo luminoso maior ou igual a 2700lm, tempera- tura de cor igual a 4.000K, reproducao de cor minima (IRC) de 85%, base G13, vida mediana mini- ma de 7.500 horas, garantia de 1 (um) ano.	UN	001892	2016	G00026 /2016			01.01.00	200,000	4,8800	976,00
012.00001.0059-01	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T10 40W Fluxo luminoso maior ou igual a 3000lm, tempera- tura de cor igual a 5.000K, reproducao de cor minima (IRC) de 85%, base G13, vida mediana mini- ma de 7.500 horas, garantia de 01 (um) ano.	UN	001893	2016	G00026 /2016			01.01.00	20,000	4,4400	88,80
012.00001.0060-01	LAMPADA VAPOR METALICO 150W Branca 4000K, fluxo luminoso minimo de 17.000 lm, base RX7s-24, vida mediana minima de 12.000 horas posicao de operacao horizontal +/-45 graus.	UN	001894	2016	G00026 /2016			01.01.00	25,000	28,1000	702,50
012.00001.0061-01	LAMPADA VAPOR METALICO 250W Branca 4000K, fluxo luminoso minimo de 17.000 lm, base E-40, vida mediana minima de 12.000 horas, posicao de operacao horizontal +/-45 graus.	UN	001895	2016	G00026 /2016			01.01.00	10,000	28,7900	287,90
012.00004.0045-01	DISJUNTOR MONOPOLAR NEMA 10A CURVA C	UN	001902	2016	G00026 /2016			01.01.00	10,000	8,6400	86,40
012.00004.0046-01	DISJUNTOR MONOPOLAR NEMA 15A CURVA C	UN	001903	2016	G00026 /2016			01.01.00	10,000	8,1000	81,00
012.00004.0047-01	DISJUNTOR MONOPOLAR NEMA 20A CURVA C	UN	001904	2016	G00026 /2016			01.01.00	20,000	8,1000	162,00

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 seque o Relatório de compras efetuadas no período de 01/12/2016 a 31/12/2016

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2016

PAGINA 3

012.00004.0048-01	DISJUNTOR MONOPOLAR NEMA 25A CURVA C	UN	001905 /2016	G00026 /2016	01.01.00	10,000	8,1000	81,00
012.00004.0049-01	DISJUNTOR MONOPOLAR NEMA 30A CURVA C	UN	001906 /2016	G00026 /2016	01.01.00	10,000	8,1000	81,00
012.00004.0050-01	DISJUNTOR MONOPOLAR NEMA 35A CURVA C	UN	001907 /2016	G00026 /2016	01.01.00	10,000	13,9600	139,60
012.00004.0051-01	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 15A CURVA C	UN	001908 /2016	G00026 /2016	01.01.00	10,000	42,4700	424,70
012.00004.0052-01	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 20A CURVA C	UN	001909 /2016	G00026 /2016	01.01.00	10,000	42,4700	424,70
012.00004.0053-01	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 25A CURVA C	UN	001910 /2016	G00026 /2016	01.01.00	10,000	42,4700	424,70
012.00004.0054-01	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 30A CURVA C	UN	001911 /2016	G00026 /2016	01.01.00	10,000	42,4700	424,70
012.00004.0055-01	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 35A CURVA C	UN	001912 /2016	G00026 /2016	01.01.00	3,000	46,0800	138,24
012.00004.0056-01	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 20A CURVA C	UN	001913 /2016	G00026 /2016	01.01.00	3,000	49,1800	147,54
012.00004.0057-01	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 30A CURVA C	UN	001914 /2016	G00026 /2016	01.01.00	10,000	49,1800	491,80
012.00004.0058-01	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 10A CURVA C	UN	001915 /2016	G00026 /2016	01.01.00	15,000	5,0800	76,20
012.00004.0059-01	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 20A CURVA C	UN	001916 /2016	G00026 /2016	01.01.00	20,000	5,0800	101,60
012.00004.0060-01	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 25A CURVA C	UN	001917 /2016	G00026 /2016	01.01.00	20,000	5,0800	101,60
012.00004.0061-01	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 32A CURVA C	UN	001918 /2016	G00026 /2016	01.01.00	10,000	5,0800	50,80
012.00004.0062-01	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20A CURVA C	UN	001919 /2016	G00026 /2016	01.01.00	10,000	21,0600	210,60
012.00004.0063-01	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 25A CURVA C	UN	001920 /2016	G00026 /2016	01.01.00	10,000	21,0600	210,60
012.00004.0064-01	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32A CURVA C	UN	001921 /2016	G00026 /2016	01.01.00	10,000	21,0600	210,60
012.00004.0065-01	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40A CURVA C	UN	001922 /2016	G00026 /2016	01.01.00	3,000	21,7900	65,37
012.00004.0066-01	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 32A CURVA C	UN	001923 /2016	G00026 /2016	01.01.00	20,000	27,7100	554,20
012.00004.0067-01	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 40A CURVA C	UN	001924 /2016	G00026 /2016	01.01.00	10,000	30,4600	304,60
012.00006.0025-01	REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 32W	UN	001896 /2016	G00026 /2016	01.01.00	100,000	17,1800	1.718,00
Alto fator de potencia, para lampadas T8, fator de potencia maior ou igual a 0,95, taxa de distorcao harmonica menor ou igual a 10%, fator de fluxo luminoso maior ou igual a 0,97, garantia minima de 01 ano.								
012.00006.0026-01	REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 40W	UN	001897 /2016	G00026 /2016	01.01.00	10,000	17,1800	171,80
Alto fator de potencia, para lampadas T10, fator de potencia maior ou igual a 0,95, taxa de distorcao harmonica menor ou igual a 10%, fator de fluxo luminoso maior ou igual a 0,97, garantia minima de 01 ano.								
012.00006.0027-01	REATOR VAPOR DE SODIO / VAPOR METALICO 150W Externo, 220V, alto fator de potencia, garantia minima de 01 ano.	UN	001898 /2016	G00026 /2016	01.01.00	5,000	36,8800	184,40
012.00006.0028-01	REATOR VAPOR DE SODIO / VAPOR METALICO 250W Externo, 220V, alto fator de potencia, garantia minima de 01 ano.	UN	001899 /2016	G00026 /2016	01.01.00	5,000	45,2200	226,10
012.00066.0004-01	BASE P/ RELE FOTOELETRICO	PC	001901 /2016	G00026 /2016	01.01.00	5,000	4,1500	20,75
031.00004.0002-01	RELE FOTOELETRICO 1000W 10A, NF 220V, para instalacao em base de rele fotoelettrico.	UN	001900 /2016	G00026 /2016	01.01.00	5,000	15,1500	75,75
0037 Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :		12.858,35

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2016 a 31/12/2016

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2016

PAGINA 4

Fornecedor : 03546 R.J. DUARTE REPRESENTACOES EPP
Pedido : 000438 2016 Data: 06/12/2016

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00014.0138-01	CABO FLEXIVEL 2,5 MM2 PRETO Em rolos de 100m cada um. Isolacao de PVC sem chumbo, flexivel e extradeslizante, classe 750 V, resistente a chama e que apresente baixa emissao de gases toxicos. e verde (conforme solicitacao).	ROL	001925 2016	G00026 /2016		01.01.00	15,000	55,5000	832,50
012.00014.0139-01	CABO FLEXIVEL 4,0 MM2 PRETO Em rolos de 100m cada um. Isolacao de PVC sem chumbo, flexivel e extradeslizante, classe 750 V, resistente a chama e que apresente baixa emissao de gases toxicos. azul e verde (conforme solicitacao).	ROL	001929 2016	G00026 /2016		01.01.00	5,000	99,4000	497,00
012.00014.0140-01	CABO FLEXIVEL 6,0 MM2 PRETO Em rolos de 100m cada um. Isolacao de PVC sem chumbo, flexivel e extradeslizante, classe 750 V, resistente a chama e que apresente baixa emissao de gases toxicos. azul e verde(conforme solicitacao).	ROL	001933 2016	G00026 /2016		01.01.00	2,000	143,8000	287,60
012.00014.0141-01	CABO EM COBRE 3 X 1,5 MM2 Tipo PP, 3 vias enroladas com bitola de 1,5 mm2. Cabo tipo flexivel e capa de PVC. Rolo com 100m.	ROL	001937 2016	G00026 /2016		01.01.00	1,000	169,0000	169,00
012.00014.0142-01	CABO EM COBRE 3 X 2,5 MM2 Tipo PP, 3 vias isoladas com bitola de 2,5 mm2. Cabo tipo flexivel e capa de PVC. Rolo com 100m.	ROL	001938 2016	G00026 /2016		01.01.00	1,000	263,5000	263,50
012.00014.0143-01	CABO EM COBRE 3 X 4,0 MM2 Tipo PP, 3 vias isoladas com bitola de 4,0 mm2. Cabo tipo flexivel e capa de PVC. Rolo com 100m.	ROL	001939 2016	G00026 /2016		01.01.00	1,000	397,0000	397,00
012.00014.0144-01	CABO FLEXIVEL 2,5 MM2 VERMELHO Em rolos de 100m cada um. Isolacao de PVC sem chumbo, flexivel e extradeslizante, classe 750V, resistente a chama e que apresente baixa emissao de gases toxicos.	ROL	001926 2016	G00026 /2016		01.01.00	15,000	55,5000	832,50
012.00014.0146-01	CABO FLEXIVEL 2,5 MM2 AZUL Em rolos de 100m cada um. Isolacao em PVC sem chumbo, flexivel e extradeslizante, classe 750V, resistente a chama e que apresente baixa emissao de gases toxicos.	ROL	001927 2016	G00026 /2016		01.01.00	15,000	55,5000	832,50
012.00014.0147-01	CABO FLEXIVEL 2,5 MM2 VERDE Em rolos de 100m cada um. Isolacao em PVC sem chumbo, flexivel e extradeslizante, classe 750V resistente a chama e que apresente baixa emissao de gases toxicos.	ROL	001928 2016	G00026 /2016		01.01.00	12,000	55,5000	666,00
012.00014.0148-01	CABO FLEXIVEL 4,0 MM2 VERMELHO	ROL	001930 2016	G00026 /2016		01.01.00	5,000	99,4000	497,00

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba										CONAM
Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2016 a 31/12/2016											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 31/12/2016										PAGINA	5
012.00014.0149-01	Em rolos de 100m cada um. Isolacao de PVC sem chumbo, flexivel e extradeslizante, classe 750V, resistente a chama e que apresente baixa emissao de gases toxicos. CABO FLEXIVEL 4,0 MM2 AZUL	ROL	001931	2016	G00026 /2016	01.01.00	5,000	99,4000	497,00		
012.00014.0150-01	Em rolos de 100m cada um. Isolacao de PVC sem chumbo, flexivel e extradeslizante, classe 750V, resistente a chama e que apresente baixa emissao de gases toxicos. CABO FLEXIVEL 4,0 MM2 VERDE	ROL	001932	2016	G00026 /2016	01.01.00	3,000	99,4000	298,20		
012.00014.0151-01	Em rolos de 100m cada um. Isolacao de PVC sem chumbo, flexivel e extradeslizante, classe 750V, resistente a chama e que apresente baixa emissao de gases toxicos. CABO FLEXIVEL 6,0 MM2 VERMELHO	ROL	001934	2016	G00026 /2016	01.01.00	2,000	143,8000	287,60		
012.00014.0152-01	Em rolos de 100m cada um. Isolacao de PVC sem chumbo, flexivel e extradeslizante, classe 750V, resistente a chama e que apresente baixa emissao de gases toxicos. CABO FLEXIVEL 6,0 MM2 AZUL	ROL	001935	2016	G00026 /2016	01.01.00	2,000	143,8000	287,60		
012.00014.0153-01	Em rolos de 100m cada um. Isolacao de PVC sem chumbo, flexivel e extradeslizante, classe 750V, resistente a chama e que apresente baixa emissao de gases toxicos. CABO FLEXIVEL 6,0 MM2 VERDE	ROL	001936	2016	G00026 /2016	01.01.00	1,000	143,8000	143,80		
012.00141.0001-01	FIO PARALELO DE 2 X 1,5 MM2 COR BRANCA(100 M)	ROL	001940	2016	G00026 /2016	01.01.00	1,000	80,2500	80,25		
0016 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :			6.869,05	
Fornecedor : 03547 UNIVERSO COMERCIAL LTDA ME											
Pedido : 000439 2016 Data: 06/12/2016											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
011.00033.0001-01	ABRACADEIRA DE NYLON 100 X 2,5 MM BRANCA Tipo com ranhuras. Pacote com 100 unidades.	PCT	001970	2016	G00026 /2016		01.01.00	20,000	2,5000	50,00	
011.00033.0002-01	ABRACADEIRA DE NYLON 150 X 3,6 MM BRANCA Tipo com ranhuras. Em pacote com 100 unidades.	PCT	001971	2016	G00026 /2016		01.01.00	10,000	6,4000	64,00	
011.00033.0003-01	ABRACADEIRA DE NYLON 390 X 4,7 MM BRANCA Tipo com ranhuras. Em pacotes com 100 unidades.	PCT	001972	2016	G00026 /2016		01.01.00	10,000	28,0000	280,00	
011.00033.0004-01	ABRACADEIRA DE NYLON 390 X 7,4 MM BRANCA Tipo com ranhuras. Em pacotes com 100 unidades.	PCT	001973	2016	G00026 /2016		01.01.00	10,000	48,0000	480,00	
011.00033.0005-01	ABRACADEIRA DE NYLON 100 X 2,5 MM PRETA Tipo com ranhuras. Em pacots com 100 unidades.	PCT	001974	2016	G00026 /2016		01.01.00	20,000	2,5000	50,00	

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba										CONAM
Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2016 a 31/12/2016											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 31/12/2016											PAGINA 6
011.00033.0006-01	ABRACADEIRA DE NYLON 150 X 3,6 MM PRETA Tipo com ranhuras. Em pacotes com 100 unidades.	PCT	001975	2016	G00026 /2016	01.01.00	10,000	6,4000	64,00		
011.00033.0007-01	ABRACADEIRA DE NYLON 390 X 4,7 MM PRETA Tipo com ranhuras. Em pacotes com 100 unidades.	PCT	001976	2016	G00026 /2016	01.01.00	10,000	28,0000	280,00		
011.00033.0008-01	ABRACADEIRA DE NYLON 390 X 7,4 MM PRETA Tipo com ranhuras. Em pacotes com 100 unidades.	PCT	001977	2016	G00026 /2016	01.01.00	20,000	53,0000	1.060,00		
012.00002.0007-01	FITA ISOLANTE CLASSE A 19MM X 20M Espessura 0,19mm, classe de temperatura 90 graus C antichama, isolacao de fios e cabos eletricos ate 750V, 2 camadas sobrepostas para isolacao de 750V. Informar prazo de validade.	ROL	001941	2016	G00026 /2016	01.01.00	30,000	8,8400	265,20		
012.00002.0008-01	FITA ISOLANTE AUTO FUSAO 19MM X 10M Alta tensao, espessura 0,76mm, classe de tempera- tura 90 graus Celsius, antichama,isolacao de fios e cabos eletricos ate 69Kv. Informar prazo de validade.	ROL	001942	2016	G00026 /2016	01.01.00	8,000	15,8000	126,40		
012.00003.0032-01	TOMADA 2P+T 10A COR BRANCA 250V antichama.	UN	001949	2016	G00026 /2016	01.01.00	500,000	3,3800	1.690,00		
012.00003.0033-01	TOMADA 2P+T 20A COR BRANCA 250V antichama.	UN	001950	2016	G00026 /2016	01.01.00	50,000	3,3800	169,00		
012.00003.0034-01	TOMADA RJ45 CAT 5E, 8 vias, antichama, cor branca.	UN	001954	2016	G00026 /2016	01.01.00	10,000	12,6000	126,00		
012.00003.0035-01	TOMADA 2P+T 20A COR VERMELHA 250 V antichama.	UN	001951	2016	G00026 /2016	01.01.00	40,000	3,6000	144,00		
012.00009.0002-01	SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E27 Receptaculo de porcelana, rosca E27, sistema de fixacao anti-giro, com bornes.	UN	001978	2016	G00026 /2016	01.01.00	120,000	2,5000	300,00		
012.00013.0004-01	INTERRUPTOR SIMPLES 10A 250V, antichama, cor branca.	UN	001952	2016	G00026 /2016	01.01.00	40,000	2,8000	112,00		
012.00013.0005-01	INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES 10A 250V, antichama, cor branca.	UN	001953	2016	G00026 /2016	01.01.00	100,000	4,4000	440,00		
012.00014.0145-01	CABO COAXIAL RG6 Para sinais digitais HDTV (SDI-HD), condutor solido em cobre nu com bitola de 18 AWG, impedan- cia de 75 Ohms, isolamento em espuma de polietil- eno de alta densidade com injecao de gas.	ROL	001992	2016	G00026 /2016	01.01.00	1,000	340,5900	340,59		
012.00016.0030-01	PLUGUE MACHO 2P+T 10A Tensao nominal 127V/220V, parte externa plastica e partes condutoras em liga de cobre.	PC	001966	2016	G00026 /2016	01.01.00	40,000	2,5000	100,00		
012.00016.0031-01	PLUGUE MACHO 2P+T 20A Tensao nominal 127V/220V, parte externa plastica e partes condutoras em liga de cobre.	PC	001967	2016	G00026 /2016	01.01.00	20,000	3,5000	70,00		
012.00016.0032-01	PLUGUE FEMEA 2P+T 10A Tensao nominal 127V/220V, parte externa plastica e partes condutoras em liga de cobre.	PC	001968	2016	G00026 /2016	01.01.00	40,000	2,8000	112,00		
012.00016.0033-01	PLUGUE FEMEA 2P+T 20A Tensao nominal 127V/220V, parte externa plastica e partes condutoras em liga de cobre.	PC	001969	2016	G00026 /2016	01.01.00	20,000	3,0000	60,00		

CN-SIAM							CONAM	
Camara Municipal de Sorocaba								
Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO								
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2016 a 31/12/2016								
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.								
DATA 31/12/2016							PAGINA	7
012.00016.0034-01	PLUG RCA MACHO Injetado em ZAMAC niquelado.	UN	001989 2016	G00026 /2016	01.01.00	15,000	1,5700	23,55
012.00016.0035-01	PLUG P2 ESTEREO Em latao niquelado.	UN	001990 2016	G00026 /2016	01.01.00	15,000	1,3300	19,95
012.00021.0015-01	CANALETA DE SOBREPOR COM TAMPA 20 X 10MM Antichama, cor branca, barra com 2,00 metros, com divisao interna e fita dupla face.	UN	001943 2016	G00026 /2016	01.01.00	20,000	4,3000	86,00
012.00021.0016-01	CANALETA DE SOBREPOR COM TAMPA 40 X 16MM Antichama, cor branca, barra de 2,00 metros, com divisao interna.	UN	001944 2016	G00026 /2016	01.01.00	10,000	14,9000	149,00
012.00021.0017-01	CANALETA DE SOBREPOR COM TAMPA 50 X 20MM Antichama, cor branca, barra de 2,00 metros, com divisao interna.	UN	001945 2016	G00026 /2016	01.01.00	10,000	25,2400	252,40
012.00026.0067-01	CONECTOR MACHO TIPO RJ45 Nao blindado, categoria 5E, compativel com condu- tores de 22-26 AWG.	UN	001983 2016	G00026 /2016	01.01.00	300,000	0,4600	138,00
012.00026.0068-01	CONECTOR MULTIPLO PARA CONDUTORES DE 4 MM2 Barras com 12 bornes, isolacao 600V, cor branca.	UN	001979 2016	G00026 /2016	01.01.00	100,000	5,8000	580,00
012.00026.0069-01	CONECTOR MULTIPLO PARA CONDUTORES DE 6 MM2 Barras com 12 bornes, isolacao 600V, cor branca.	UN	001980 2016	G00026 /2016	01.01.00	50,000	7,0000	350,00
012.00026.0070-01	CONECTOR MULTIPLO PARA CONDUTOR 10 MM2 Barras com 12 bornes, isolacao 600V, cor branca.	UN	001981 2016	G00026 /2016	01.01.00	25,000	9,4000	235,00
012.00026.0071-01	CONECTOR P10 MACHO MONO Em latao niquelado, com capa injetada em ZAMAC com bucha traseira plastica.	UN	001987 2016	G00026 /2016	01.01.00	15,000	35,1700	527,55
012.00026.0072-01	CONECTOR P10 MACHO ESTEREO Em latao niquelado, com capa injetada em ZAMAC com bucha traseira plastica.	UN	001988 2016	G00026 /2016	01.01.00	8,000	49,4000	395,20
012.00026.0073-01	CONECTOR BNC DE 75 OHMS Para cabos SD/HD RG 6. Compativel com sinais analogicos, digitais e HDTV. Corpo em niquel e contato central banhado a ouro.	UN	001993 2016	G00026 /2016	01.01.00	25,000	3,2600	81,50
012.00060.0009-01	ADAPTADOR P/ TOMADA 2P+T PARA PADRAO NOVO Conexao femea no padrao novo e conexao macho no padrao antigo, corrente nominal 10A, tensao nomi- nal 127V/220V, parte externa plastica e partes condutoras em liga de cobre.	PC	001964 2016	G00026 /2016	01.01.00	60,000	4,2000	252,00
012.00060.0010-01	ADAPTADOR P/ TOMADA 2P+T PADRAO ANTIGO Conexao femea no padrao antigo e conexao macho no padrao novo, corrente nominal 10A, tensao no- minal 127V/220V, parte externa plastica e partes condutoras em liga de cobre.	PC	001965 2016	G00026 /2016	01.01.00	60,000	4,2000	252,00
012.00084.0011-01	PLACA 4 X 2 POL PARA MODULO HORIZONTAL Composto por placa e suporte, padrao de embutir, antichama, cor branca.	UN	001947 2016	G00026 /2016	01.01.00	200,000	2,3400	468,00
012.00084.0012-01	PLACA 4 X 4 POL PARA 2 MODULOS Composto por placa e suporte, padrao de embutir, antichama, cor branca.	UN	001948 2016	G00026 /2016	01.01.00	150,000	6,0000	900,00

CN-SIAM										CONAM	
Camara Municipal de Sorocaba											
Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2016 a 31/12/2016											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 31/12/2016										PAGINA	8
012.00142.0005-01	CONJUNTO CAIXA DE SOBREPOR Com placa e suporte para 3 modulos, antichama, cor branca.	CJ	001946	2016	G00026 /2016	01.01.00	20,000	3,4400	68,80		
031.00095.0001-01	TERMINAL ELETRICO TIPO GARFO 1,5 A 2,5 MM2 Pre-isolado, para cabo de 1,5 a 2,5 mm	UN	001957	2016	G00026 /2016	01.01.00	100,000	0,1500	15,00		
031.00095.0002-01	TERMINAL ELETRICO TIPO GARFO 4,0 A 6,0 MM2	UN	001958	2016	G00026 /2016	01.01.00	100,000	0,3000	30,00		
031.00095.0003-01	TERMINAL ELETRICO TIPO PINO 1,5 A 2,5 MM2	UN	001959	2016	G00026 /2016	01.01.00	200,000	0,2000	40,00		
031.00095.0004-01	TERMINAL ELETRICO TIPO PINO 4,0 A 6,0 MM2	UN	001960	2016	G00026 /2016	01.01.00	800,000	0,4000	320,00		
031.00095.0005-01	TERMINAL ELETRICO TIPO OLHAL 1,5 A 2,5 MM2	UN	001961	2016	G00026 /2016	01.01.00	200,000	0,2000	40,00		
031.00095.0006-01	TERMINAL ELETRICO TIPO OLHAL 4,0 A 6,0 MM2 Pre-isolado, para cabo de 4,0 a 6,0 mm2.	UN	001962	2016	G00026 /2016	01.01.00	200,000	0,2600	52,00		
031.00095.0007-01	TERMINAL ELETRICO TIPO OLHAL 10,0 MM2	UN	001963	2016	G00026 /2016	01.01.00	100,000	0,6000	60,00		
060.00001.0002-01	CABO EXTENSOR PARA TELEFONE 5 METROS Conector RJ 11 macho nas duas extremidades.	UN	001984	2016	G00026 /2016	01.01.00	30,000	5,5600	166,80		
060.00001.0003-01	CABO TELEFONICO CCI 02 PARES C/ gravacao de homologacao pela Anatel no proprio cabo. Rolo de 100m.	ROL	001985	2016	G00026 /2016	01.01.00	1,000	50,7500	50,75		
067.00042.0002-01	ADAPTADOR BNC FEMEA PARA RCA MACHO	UN	001991	2016	G00026 /2016	01.01.00	20,000	4,0000	80,00		
068.00032.0011-01	CABO DE REDE CAT 5E Com 4 pares trancados, com marcacao sequencial decrescente, UTP, fornecido em caixa fechada e lacrada pelo fabricante, gravacao de homologacao do cabo pela Anatel no proprio cabo. Cor azul. Caixa com 305m.	CX	001982	2016	G00026 /2016	01.01.00	1,000	455,3800	455,38		
068.00032.0012-01	CABO DE MICROFONE BALANCEADO Com liga de cobre OFHC, blindagem de cobre trancado + fita de aluminio, bitola 0,30mm2/22AWG	ROL	001986	2016	G00026 /2016	01.01.00	1,000	224,1200	224,12		
099.00063.0001-01	TAMPO CEGO Antichama, cor branca.	UN	001955	2016	G00026 /2016	01.01.00	50,000	1,8000	90,00		
099.00063.0002-01	TAMPO COM FURO Antichama, cor branca.	UN	001956	2016	G00026 /2016	01.01.00	20,000	1,8000	36,00		
0053 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :			12.822,19	
Fornecedor : 03584 PRODUBAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA											
Pedido : 000441 2016 Data: 09/12/2016											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
011.00037.0003-01	ASSENTO SANITARIO Em resina de poliester, cor cinza claro, formato oval e acabamento (dobradicas e rebites) em aco inox.	PC	001995	2016	S00264 /2016	01.01.00		10,000	179,0000	1.790,00	
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :			1.790,00	

CN-SIAM

CONAM

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2016 a 31/12/2016

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2016

PAGINA 9

Fornecedor : 03181 FLORIPA TECNOLOGIA IND. E COMERCIO LTDA
Pedido : 000445 2016 Data: 12/12/2016

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00010.0040-01	SOFTWARE FLORIPA NEWSCLIENT Licenca perpetua	UN	001999 2016	S00267 /2016		01.01.00	1,000	3.800,0000	3.800,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	3.800,00	

Fornecedor : 03589 JPM PRESENTES E DECORACOES EIRELI - EPP
Pedido : 000446 2016 Data: 14/12/2016

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00057.0008-01	TAPETE TIPO BELGA 1,4 X 2,0M Com franjas nas laterais, composicao em viscose, cor predominante: marrom	PC	002000 2016	S00268 /2016		01.01.00	1,000	275,9200	275,92
054.00057.0009-01	TAPETE TIPO BELGA TAM. 2,0 X 3,0M Com franjas nas laterais, composicao em viscose, cor predominante: marrom.	PC	002001 2016	S00268 /2016		01.01.00	1,000	419,9200	419,92
054.00057.0011-01	TAPETE RETANGULAR 2,00M X 2,85M Em poliester, na cor cinza, com 2cm de altura.	PC	002002 2016	S00268 /2016		01.01.00	2,000	727,9200	1.455,84
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	2.151,68	

Fornecedor : 03145 GENIVALDO PRUDENTE DE OLIVEIRA PELICULAS DE
Pedido : 000449 2016 Data: 14/12/2016

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00056.0007-01	PELICULA DE VIDRO BRANCO FOSCO	M2	002005 2016	S00271 /2016		01.01.00	26,720	79,5000	2.124,24
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	2.124,24	

Fornecedor : 00994 CABRERA AUTO-POSTO LTDA.
Pedido : 000451 2016 Data: 14/12/2016

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00031.0001-01	DIESEL S10	LT	002008 2016	S00273 /2016		01.01.00	200,000	3,0800	616,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	616,00	

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba										CONAM
Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2016 a 31/12/2016											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 31/12/2016										PAGINA	10

Fornecedor : 03421 COMERCIO DE GAS PARKE LTDA ME											
Pedido : 000456 2016 Data: 16/12/2016											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
054.00060.0001-01	GAS P/ CILINDRO P.45	UN	002012	2016	G00012 /2016	01.01.00	2,000	199,0000	398,00		
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		398,00		

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI ME											
Pedido : 000458 2016 Data: 19/12/2016											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
031.00073.0001-01	RETROVISOR GOL G6 EXTERNO ESQUERDO	PC	002014	2016	S00278 /2016	01.01.00	1,000	240,0000	240,00		
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		240,00		

Fornecedor : 03588 SPEED PAPELARIA & PRESENTES EIRELI - ME											
Pedido : 000459 2016 Data: 19/12/2016											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
042.00014.0004-01	ADESIVO 30 X 10 CM	UN	001998	2016	S00266 /2016	01.01.00	40,000	11,9000	476,00		
042.00014.0007-01	ADESIVO 170CM X 70CM	PC	001997	2016	S00266 /2016	01.01.00	7,000	224,1430	1.569,00		
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		2.045,00		

Fornecedor : 03475 CENTRAL BRASIL DIST DE ART DE PAP LTDA ME											
Pedido : 000460 2016 Data: 22/12/2016											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
063.00003.0018-01	PAPEL SULFITE BRANCO TAMANHO A4 (210 X 297MM) Alcalino, densidade 75g/m2, sedoso, embalado em pacote parafinado internamente, plastificado ou protecao equivalente, acondicionado em pacotes com 500 unidades. Fabricacao nacional.	PCT	001871	2016	G00031 /2016	01.01.00	2.400,000	12,7000	30.480,00		
063.00003.0020-01	PAPEL SULFITE 100% RECICLADO TAMANHO A4 (210 x 297MM) com tonalidade clara, densidade 75 g/m2, embalado em pacote parafinado internamente, plastificado ou protecao equivalente, acondicionado em pacotes com 500 folhas. Fabricacao nacional.	PCT	001872	2016	G00031 /2016	01.01.00	200,000	15,3500	3.070,00		
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		33.550,00		

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba	CONAM
Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO		
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2016 a 31/12/2016		
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.		
DATA 31/12/2016	PAGINA	11
0130 Itens Mostrados no Total	Valor Total no Periodo:	89.172,79
0017 Pedidos Mostrados no Total		